
Scuola di Medicina e Chirurgia 

Il Presidente: Prof. Marcello Ciaccio 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

IL PRESIDENTE 

 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia di conferimenti di incarichi di 
insegnamento nelle Università; 

 Visto il “Regolamento didattico di Ateneo” dell’Università di Palermo; 

 Visto il Regolamento per il conferimento degli insegnamenti nei corsi di studio dell'offerta 
formativa - Emanato con D.R. n. 1290/2024 del 21/02/2024; 

 Visto parere dell’ANVUR n.14 del 18/10/2011 riguardante i Requisiti di docenza per le 
classi riguardanti i corsi di studio relative alle professioni sanitarie, al servizio sociale, alle 
scienze motorie, alla mediazione linguistica e alla traduzione e interpretariato; 

 Vista la mozione dell’Osservatorio Nazionale per le Professioni Sanitarie sui requisiti di 
docenza per i corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie; 

 Vista la nota del MIUR prot. n. 10937 del 08/05/2013 “Mozione dell’Osservatorio 
Nazionale per le Professioni sanitarie sui requisiti di docenza per i corsi di laurea delle 
professioni sanitarie”; 

 Visto il D.M. 1154/2021 del 14/10/2021 “Decreto Autovalutazione, valutazione 
accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei Corsi di Studio” e relativi allegati; 

 Viste le delibere del Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia in cui si approva 
l’Offerta Formativa dei Corsi di Studio afferenti alla Scuola di Medicina e Chirurgia per 
l’A.A. 2025/2026, sedute del 22/11/2024 17/01/2025, 22/05/2025 e 30/06/2025; 

 Visto il Protocollo di intesa stipulato in data 31/05/2017 tra l’Assessorato regionale per 
l’istruzione e la formazione professionale, di concerto con l’Assessore regionale per 
l’economia, e le tre Università Statali Siciliane, approvato dalla Regione Siciliana con 
decreto n. 3926 del 9 giugno 2017 (cd. Decreto Baccei); 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n.7 del 11 luglio 2017, di approvazione 
del suddetto Protocollo; 

 Visto il D.R. n. 1922 del 10 luglio 2018 di modifica del suddetto Protocollo, ratificato dal 
CdA in data 26 luglio 2018; 

 Visto il D.R. n. 3496 del 19/12/2018 in cui vengono stabiliti gli importi lordi 
omnicomprensivi per il pagamento delle prestazioni dei docenti nelle sedi decentrate per 
il conferimento degli insegnamenti relativi all’anno accademico 2018/2019; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n.9 del 16 gennaio 2019, di ratifica del 
suddetto decreto; 

 Vista la circolare a firma del Magnifico Rettore e del Direttore Generale, prot. n. 26838 
del 10/03/2022, con oggetto: "Sottoscrizione con firma digitale dei contratti di docenza 
stipulati con soggetti esterni"; 

 Visto il Bando per la copertura di insegnamenti scoperti da conferire per l’a.a. 2025/2026 
nei Corsi di Studio, sede Palermo, afferenti alla Scuola di Medicina e Chirurgia, prot. 
22949 del 10/02/2026: 

 Visto il Bando per la copertura di insegnamenti scoperti da conferire per l’a.a. 2025/2026 
nei Corsi di Studio, sedi Agrigento, Caltanissetta e Trapani, afferenti alla Scuola di 
Medicina e Chirurgia, prot. 22967 del 10/02/2026; 

 Visto il verbale del Gruppo di lavoro per l’affidamento degli insegnamenti scoperti del 
16/05/2025, assunto a protocollo con il n. 84064 del 22/05/2025, riguardante i criteri da 
adottare per la valutazione delle domande d’insegnamento; 

 Visti i verbali del Gruppo di lavoro per l’affidamento degli insegnamenti scoperti del 
25/02/2026, del 27/02/2026 e del 02/03/2026 assunti a protocollo con  il n. 38569 del 
03/03/2026 , riguardante la valutazione delle domande presentate per l’affidamento degli 
insegnamenti scoperti nei Corsi di Studio afferenti alla Scuola di Medicina e Chirurgia, di 
cui ai bandi suindicati; 
 

non potendo riunire in tempo utile il Consiglio di Scuola in Medicina e Chirurgia per 
l’approvazione delle proposte di affidamento degli incarichi d’insegnamento - A.A. 
2025/2026 dei sopracitati bandi 

DECRETA 
l’affidamento degli incarichi d’insegnamento per l’a.a. 2025/2026, di seguito indicati: 
 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
http://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia


Scuola di Medicina e Chirurgia 

Il Presidente: Prof. Marcello Ciaccio 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

 
ESITO AFFIDAMENTI INSEGNAMENTI SCOPERTI A.A. 2025/2026 

6° Bando per la copertura di insegnamenti scoperti da conferire per l’a.a. 2025/2026 nei Corsi di Studio con sede Palermo prot. 22949 del 10/02/2026 

CDL Sede Anno Sem. Corso Integrato Modulo 
Ore 

modulo 
SSD 

CFU 
modulo 

Mutuazione tra 
CdS 

Domande presentate Parere su 
Valutazione 
Curriculum 

Dpt 

Graduatoria Note 

FISIOTERAPIA PA 1 2 FISIOLOGIA FISIOLOGIA 40 BIO/09 4  
Scordino Miriana Positivo 

aa.aa 
precedenti 

Si affida a Scordino 
Miriana 

 

INFERMIERISTICA-
GORDON 

PA 1 2 FISIOLOGIA UMANA 
FISIOLOGIA 
UMANA 

30 BIO/09 3  
NESSUNA 
DOMANDA 

 Da ribandire  

LABORATORIO 
BIOMEDICO 

PA 1 2 FISIOLOGIA FISIOLOGIA 30 BIO/09 3  
Scordino Miriana Positivo 

aa.aa 
precedenti 

Si affida a Scordino 
Miriana 

 

MEDICINA-INGEGNERIA PA 2 2 

BIOFISICA, SEGNALI 
BIOELETTRICI E 
DISPOSITIVI 
BIOMEDICALI C.I. 

BIOFISICA E 
FISIOLOGIA 
CELLULARE 

30 BIO/09 3  

Cinà Francesco 
Musotto Giulio 

Negativo 
Positivo 
aa.aa 
precedenti 

Si affida a Musotto 
Giulio 

 

RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

PA 1 2 FISIOLOGIA FISIOLOGIA 30 BIO/09 3  
Scordino Miriana Positivo 

aa.aa 
precedenti 

Si affida a Scordino 
Miriana 

 

TECNICHE 
AUDIOPROTESICHE 

PA 1 2 FISIOLOGIA UMANA 
FISIOLOGIA 
UMANA 

40 BIO/09 4  
Scordino Miriana Positivo 

aa.aa 
precedenti 

Si affida a Scordino 
Miriana 

 

RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

PA 2 2 

APPROCCI FARMACO-
RIABILITATIVI INTEGRATI 
NEI DISTURBI 
PSICHIATRICI 

PSICOFARM
ACOLOGIA 

30 BIO/14 3  

Vaccaro Francesca   Si affida a Vaccaro 
Francesca 

 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPATOLOGIA 

PA 1 2 
PRINCIPI DI PATOLOGIA 
E BASI DELLA TERAPIA 

FARMACOL
OGIA I 

20 BIO/14 2  

Cavallaro Angela 
Vaccaro Francesca 

 Si affida a 
Cavallaro Angela 
Segue Vaccaro 
Francesca 

 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPATOLOGIA 

PA 3 2 
STUDIO DEL COMA E 
ACCERTAMENTO DI 
MORTE CEREBRALE 

FARMACOL
OGIA II 

20 BIO/14 2  
Cavallaro Angela  Si affida a 

Cavallaro Angela 
 

TECNICHE 
PREVENZIONE 
AMBIENTE E LUOGHI DI 
LAVORO 

PA 2 2 
FARMACOLOGIA E 
TOSSICOLOGIA 

FARMACOL
OGIA 

30 BIO/14 3  

Cavallaro Angela  Si affida a 
Cavallaro Angela 

 

NURSING PA 2 2 
RESEARCH 
METHODOLOGY, 

INFORMATIC
S 

30 INF/01 3  
Brancaccio 
RosarioNicola 

Negativo 
 

Si affida a Virgilio 
Vincenzo 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
http://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia


Scuola di Medicina e Chirurgia 

Il Presidente: Prof. Marcello Ciaccio 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

HYGIENE AND 
PREVENTION IN 
NURSING 

Caracci Francesca 
Leone Wladimiro 
Virgilio Vincenzo 

Negativo 
Negativo 
Positivo 
aa.aa 
precedenti 

IGIENE DENTALE PA 1 2 
SISTEMI DI 
ELABORAZIONI DELLE 
INFORMAZIONI 

SISTEMI DI 
ELABORAZI
ONI DELLE 
INFORMAZIO
NI 

30 
ING-

INF/05 
3 

Tec. 
Laboratorio 
Biomedico, 
Igiene Dentale, 
Tec. 
Audioprotesiche 

Brancaccio Rosario 
Nicola 
Taormina Vincenzo 

Positivo 
 
Positivo 

Si affida a 
Taormina Vincenzo 
Segue Brancaccio 
Rosario Nicola 

 

NEUROSCIENCE PA 1 2 
INFORMATION 
PROCESSING SYSTEMS 
IN NEUROSCIENCES 

INFORMATIO
N 
PROCESSIN
G SYSTEMS 
IN 
NEUROSCIE
NCES 

56 
ING-

INF/05 
6  

Cicceri Giovanni  
Mannone Maria 
Caterina 

- 
Positivo 
aa.aa 
precedenti 

Si affida a Cicceri 
Giovanni (RTD 
Unipa) 
Segue Mannone 
Maria Cateria 

 

SCIENZE DELLE 
PROFESSIONI DELLA 
PREVENZIONE 

PA 1 2 
METODOLOGIA DELLA 
RICERCA SCIENTIFICA 
C.I. 

GESTIONE 
DI DATI, BIG-
DATA E 
CENNI DI 
INFORMATIC
A 

24 
ING-

INF/05 
3  

Taormina Vincenzo Positivo Si affida a 
Taormina Vincenzo 
 

 

SCIENZE DELLE 
PROFESSIONI 
SANITARIE TECNICHE 
DIAGNOSTICHE 

PA 1 2 
METODOLOGIA DELLA 
RICERCA E 
DELL’INNOVAZIONE 

SISTEMI DI 
ELABORAZI
ONE DELLE 
INFORMAZIO
NI 

24 
ING-

INF/05 
3 

Sc. 
Infermieristiche 
ed Ostetriche, 
Sc. Riabilit. 
delle Prof. 
Sanit., Sc. delle 
Prof. Sanit. 
Tecniche 
Diagnostiche 

Di Bella Sebastiano 
Taormina Vincenzo 

- 
Positivo 

Si affida a Di Bella 
Sebastiano (RTD 
Unipa) 
Segue Taormina 
Vincenzo 

 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPATOLOGIA 

PA 1 2 
PRINCIPI DI BIOFISICA, 
BIOINGEGNERIA ED 
ELETTROLOGIA 

BIOINGEGN
ERIA 
ELETTRONI
CA 

20 
ING-

INF/06 
2  

Antonacci Yuri  - Si affida ad 
Antonatti Yuri (RTD 
Unipa) 

 

SCIENZE DELLE 
PROFESSIONI 
SANITARIE TECNICHE 
DIAGNOSTICHE 

PA 1 2 

DIRITTO SANITARIO E 
RESPONSABILITÀ ETICO-
PROFESSIONALI 
GIURIDICHE 

DIRITTO DEL 
LAVORO 
NELL’UNION
E EUROPEA 

24 IUS/07 3  

Ferro Sharon Alison 
Miceli Rosalia 
Valeria 
Rubbio Francesco 
Paolo 

 Si affida a Rubbio 
Francesco Paolo 
Seguono in ordine 
di graduatoria: 
1)Ferro Sharon 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
http://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia


Scuola di Medicina e Chirurgia 

Il Presidente: Prof. Marcello Ciaccio 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

Alison 
2)Miceli Rosalia 
Valeria 

TECNICHE 
PREVENZIONE 
AMBIENTE E LUOGHI DI 
LAVORO 

PA 3 2 SOCIOLOGIA E DIRITTO 
DIRITTO DEL 
LAVORO 

30 IUS/07 3  

Ferro Sharon Alison 
Gentile Riccardo 
Miceli Rosalia 
Valeria 

 Si affida a Gentile 
Riccardo  
 
Seguono in ordine 
di graduatoria: 
1)Ferro Sharon 
Alison 
2)Miceli Rosalia 
Valeria 

 

ASSISTENZA SANITARIA PA 3 2 
SCIENZE GIURIDICHE E 
DEONTOLOGIA 

DIRITTO 
PUBBLICO 

30 IUS/09 3  

Amore Alessandra 
Cocchiara Emanuele 
Miceli Rosalia 
Valeria 

 
 

Si affida ad Amore 
Alessandra (RTD 
Unipa) 
Seguono in ordine 
di graduatoria: 
1) Cocchiara 
Emanuele 
2)Miceli Rosalia 
Valeria 

 

SCIENZE RIABILITATIVE 
DELLE PROFESSIONI 
SANITARIE 

PA 1 2 
SCIENZE DELLA 
LOGOPEDIA 

GLOTTOLOG
IA E 
LINGUISTICA 

24 
L-

LIN/01 
3  

Conte Laura 
 
 
Giuffrè Mauro 
 
 
Longo Michele 
Mandalà Caterina 
Maria 
Plano Eleonora 
 

Positivo 
aa.aa 
precedenti 
Positivo 
aa.aa 
precedenti 
Positivo 
Negativo 
 
Negativo 

Si affida a Longo 
Michele 
 
Seguono in ordine 
di graduatoria: 
1) Giuffrè Mauro 
2) Conte Laura 

 

MEDICINA CHIRONE PA 2 2 
SCIENZE DELLA 
COMUNICAZIONE 

INGLESE 50 
L-

LIN/12 
5  

Fucarino Rosario 
 
 
Schillaci Carmelina 

Positivo 
aa.aa 
precedenti 
Positivo 
aa.aa 
precedenti 

Si affida a Schillaci 
Carmelina 
 
segue Fucarino 
Rosario 

 

EDUCAZIONE 
PROFESSIONALE 

PA 2 2 SCIENZE MEDICHE C.I. 
STATISTICA 
MEDICA 

30 MED/01 3 

Educazione 
Professionale, 
Tec. 
Audioprotesiche 

Marcantonio 
Salvatore 

Positivo 
aa.aa 
precedenti 

Si affida a 
Marcantonio 
Salvatore 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
http://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia


Scuola di Medicina e Chirurgia 

Il Presidente: Prof. Marcello Ciaccio 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

TECNICA DELLA 
RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

PA 1 2 
STATISTICA E 
PSICOLOGIA GENERALE 
E SPERIMENTALE 

STATISTICA 
MEDICA 

40 MED/01 4  
Marcantonio 
Salvatore 

Positivo 
aa.aa 
precedenti 

Si affida a 
Marcantonio 
Salvatore 

 

NURSING PA 1 2 
GENERAL PATHOLOGY 
AND MICROBIOLOGY 

GENERAL 
PATHOLOGY 

30 MED/04 3  
NESSUNA 
DOMANDA 

 Da ribandire  

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPATOLOGIA 

PA 1 2 
PRINCIPI DI PATOLOGIA 
E BASI DELLA TERAPIA 

PATOLOGIA 
GENERALE 

20 MED/04 2  
NESSUNA 
DOMANDA 

 Da ribandire  

RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

PA 2 2 
SCIENZE DELL'ETÀ 
EVOLUTIVA 

PSICOPATO
LOGIA 
DELL'ADOLE
SCENZA 

40 MED/25    4  

Leto Daniela 
Rubino Maria 
Antonietta 

 Si affida a Rubino 
Maria Antonietta 

Leto Daniela 
curriculum non 
congruo con il 
SSD 
dell’insegnamento 

SCIENZE RIABILITATIVE 
DELLE PROFESSIONI 
SANITARIE 

PA 2 2 
PSICOLOGIA E 
PSICOPATOLOGIA 
DELLO SVILUPPO 

PSICHIATRIA 
II 

24 MED/25    3  
Rubino Maria 
Antonietta 

 Si affida a Rubino 
Maria Antonietta 

 

ASSISTENZA SANITARIA PA 2 2 SALUTE DELL’ANZIANO 

MEDICINA 
FISICA E 
RIABILITATIV
A 

30 MED/34 3  

Lauricella Lorenza  Si affida a 
Lauricella Lorenza 

 

NURSING PA 2 2 

RESEARCH 
METHODOLOGY, 
HYGIENE AND 
PREVENTION IN 
NURSING 

HYGIENE 
EPIDEMIOLG
Y AND 
PREVENTIO
N 

30 MED/42 3  

De Bella Daniele 
Domenico 
 

positivo Si affida a De Bella 
Daniele Domenico 

 

OSTETRICIA PA 1 2 
METODOLOGIA DELLA 
MIDWIFERY E IGIENE 
GENERALE 

IGIENE 
GENERALE 
E 
APPLICATA  

40 MED/42 4  

De Bella Daniele 
Domenico 
Graziano Giorgio 

Positivo 
 
Positivo 
aa.aa 
precedenti 

Si affida a 
Graziano Giorgio 

 

SCIENZE 
INFERMIERISTICHE ED 
OSTETRICHE 

PA 2 2 
MANAGEMENT 
SANITARIO 

QUALITA' E 
RISK 
MANAGEME
NT NELLA 
SANITA' 

24 MED/42 3  

D’Angelo Claudio 
De Bella Daniele 
Domenico 
Miceli Rosalia 
Valeria 

Positivo 
Positivo 
 
Negativo 

Si affdia a 
D’Angelo Claudio 
Segue De Bella 
Daniele Domenico 

 

SCIENZE RIABILITATIVE 
DELLE PROFESSIONI 
SANITARIE 

PA 2 2 

SCIENZE INFORMATICHE 
ED EPIDEMIOLOGICHE 
APPLICATE ALLA 
GESTIONE SANITARIA 

IGIENE 
GENERALE 
ED 
APPLICATA 

24 MED/42 3  

De Bella Daniele 
Domenico 
Mannino Rita 
 

Positivo 
 
Positivo 
aa.aa 
precedenti 

Si affida a Mannino 
Rita 
Segue De Bella 
Daniele Domenico 
 

 

INFERMIERISTICA-
GORDON 

PA 1 2 
METODOLOGIA 
INFERMIERISTICA 
CLINICA 

METODOLO
GIA 
INFERMIERI

30 MED/45 3  
Alaimo Giovanni 
 
 

positivo 
aa.aa 
precedenti 

Si affida a Blesi 
Rosaria 
Seguono in ordine 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
http://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia


Scuola di Medicina e Chirurgia 

Il Presidente: Prof. Marcello Ciaccio 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

STICA 
CLINICA 

Blesi Rosaria 
 
 
Caronna Claudio 
Faraci Alessandro 
Luppino Maria 
Chiara 
Messina Alessia 
 
 
Salvia Francesco 
 
 
Triolo Filippo 
Vicari Antonio 
 
 
Zaffuto Sheila 
 

positivo 
aa.aa 
precedenti 
positivo 
positivo 
positivo 
 
positivo 
aa.aa. 
precedenti 
positivo 
aa.aa. 
precedenti 
positivo 
positivo 
aa.aa. 
precedenti 
positivo  
 
 

di graduatoria: 
1)Messina Alessia 
2)Faraci 
Alessandro 
3)Triolo Filippo 
4)Salvia Francesco 
5)Alaimo Giovanni 
6)Zaffuto Sheila 
7)Vicari Antonio 
8)Caronna Claudio 
9)Luppino Maria 
Chiara 

INFERMIERISTICA-
GORDON 

PA 2 2 

MEDICINA 
PERIOPERATORIA ED 
EMERGENZE MEDICO-
CHIRURGICHE 

INFERMIERI
STICA 
CHIRURGIC
A 

20 MED/45 2  

Alaimo Giovanni 
Blesi Rosaria 
Caronna Claudio 
Caruso Giacinto 
Fabio 
Faraci Alessandro 
Giammarinaro Maria 
Rita 
Luppino Maria 
Chiara 
Messina Alessia 
Salvia Francesco 
Triolo Filippo 
Vicari Antonio 
Zaffuto Sheila 
 

positivo 
positivo 
negativo 
negativo 
 
positivo 
positivo 
 
negativo 
 
positivo 
positivo 
positivo 
positivo 
positivo 

Si affida a 
Giammarinaro 
Maria Rita 
 
seguono in ordine 
di graduatoria: 
1)Blesi Rosaria 
2)Messina Alessia 
3)Faraci 
Alessandro 
4)Triolo Filippo 
5)Salvia Francesco 
6)Alaimo Giovanni 
7)Zaffuto Sheila 
8)Vicari Antonio 

 

INFERMIERISTICA-
NIGHTINGALE 

PA 2 2 

MEDICINA 
PERIOPERATORIA ED 
EMERGENZE MEDICO-
CHIRURGICHE 

INFERMIERI
STICA 
CHIRURGIC
A 

20 MED/45 2  

Alaimo Giovanni 
Blesi Rosaria 
Caronna Claudio 
Caruso Giacinto 
Fabio 
Faraci Alessandro 

Positivo 
positivo 
negativo 
negativo 
 
positivo 

Si affida a 
Giammarinaro 
Maria Rita 
 
seguono in ordine 
di graduatoria: 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
http://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia


Scuola di Medicina e Chirurgia 

Il Presidente: Prof. Marcello Ciaccio 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

Giammarinaro Maria 
Rita 
Luppino Maria 
Chiara 
Messina Alessia 
Salvia Francesco 
Triolo Filippo 
Vicari Antonio 
Zaffuto Sheila 
 

positivo 
 
negativo 
 
positivo 
positivo 
positivo 
positivo 
positivo 

1)Blesi Rosaria 
2)Messina Alessia 
3)Faraci 
Alessandro 
4)Triolo Filippo 
5)Salvia Francesco 
6)Alaimo Giovanni 
7)Zaffuto Sheila 
8)Vicari Antonio 

INFERMIERISTICA-
NIGHTINGALE 

PA 2 2 

METODOLOGIA 
INFERMIERISTICA 
CLINICA E DELLA 
PREVENZIONE 

METODOLO
GIA 
INFERMIERI
STICA 
CLINICA 2 

30 MED/45 3  

Alaimo Giovanni 
 
 
Caronna Claudio 
Caruso Giacinto 
Fabio 
Faraci Alessandro 
Giammarinaro Maria 
Rita 
 
Luppino Maria 
Chiara 
Messina Alessia 
 
 
Salvia Francesco 
 
 
Triolo Filippo 
Vicari Antonio 
 
 
Zaffuto Sheila 

positivo 
aa.aa 
precedenti 
positivo 
positivo 
 
positivo 
positivo 
aa.aa. 
precedenti 
positivo 
 
positivo 
aa.aa. 
precedenti 
positivo 
aa.aa. 
precedenti 
positivo 
positivo 
aa.aa. 
precedenti 
positivo  
 
 

Si affida a 
Giammarinaro 
Maria Rita 
Seguono in ordine 
di graduatoria: 
1)Caruso Giacinto 
Fabio 
2)Messina Alessia 
3)Faraci 
Alessandro 
4)Triolo Filippo 
5)Salvia Francesco 
6)Alaimo Giovanni 
7)Zaffuto Sheila 
8)Vicari Antonio 
9)Caronna Claudio 
10)Luppino Maria 
Chiara 

 

SCIENZE 
INFERMIERISTICHE ED 
OSTETRICHE 

PA 2 2 
MANAGEMENT 
SANITARIO 

PIANIFICAZI
ONE E 
GESTIONE 
DELLE 
RISORSE 
UMANE 

24 MED/45 3  

Alaimo Giovanni 
Caronna Claudio 
Caruso Giacinto 
Fabio 
Luppino Maria 
Chiara 
Messina Alessia 

Negativo 
Negativo 
Positivo 
 
Negativo 
 
Negativo 

Si affida a Sireci 
Giuseppe 
Segue Caruso 
Giacinto Fabio 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
http://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia


Scuola di Medicina e Chirurgia 

Il Presidente: Prof. Marcello Ciaccio 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

Miceli Rosalia 
Valeria 
Salvia Francesco 
Sireci Giuseppe 
Triolo Filippo 

Negativo 
 
Negativo 
Positivo 
Negativo 

OSTETRICIA PA 2 2 

MIDWIFERY APPLICATA 
ALLA MEDICINA 
PREVENTIVA E DI 
COMUNITÀ-SALUTE 
PRIMARIA DEL BAMBINO 

MIDWIFERY 
APPLICATA 
ALLA 
MEDICINA 
PREVENTIV
A E DI 
COMUNITÀ-
SALUTE 
PRIMARIA 
NEL 
BAMBINO 

60 MED/47 6  

Epifania Maria Rita Positivo 
aa.aa. 
precedenti 
 

Si affida a Epifania 
Maria Rita 

 

OSTETRICIA PA 3 2 

MIDWIFERY APPLICATE 
ALLA MEDICINA LEGALE, 
BIOETICA E 
DEONTOLOGIA 

MIDWIFERY 
APPLICATE 
ALLA 
MEDICINA 
LEGALE, 
BIOETICA E 
DEONTOLO
GIA 

60 MED/47 6  

Lopresti Elio Positivo 
aa.aa. 
precedenti 
 

Si affida a Lopresti 
Elio 

 

ASSISTENZA SANITARIA PA 2 2 SALUTE DELL’ANZIANO 

SCIENZE 
INFERMIERI
STICHE E 
TECNICHE 
NEUROPSIC
HIATRICHE 
E 
RIABILITATIV
E 

30 MED/48 3  

NESSUNA 
DOMANDA 

 Da ribandire  

FISIOTERAPIA PA 2 2 

RIABILITAZIONE NELLE 
MALATTIE  
DELL'APPARATO 
LOCOMOTORE 

RIABILITAZI
ONE 
MOTORIA E 
FISIOTERAPI
A 
STRUMENTA
LE 

30 MED/48 3  

Guccione Filippo 
Guzzardo Roberta 
Lo Verde Dionisio 

 Si affida a  
Guccione Filippo 
Seguono in ordine 
di graduatoria: 
1)Guzzardo 
Roberta 
2)Lo Verde 
Dionisio 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
http://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia


Scuola di Medicina e Chirurgia 

Il Presidente: Prof. Marcello Ciaccio 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPATOLOGIA 

PA 2 2 

STIMOLAZIONE 
CEREBRALE NON 
INVASIVA: PRINCIPI E 
TECNICHE 

TECNICHE 
DI 
NEUROSTIM
OLAZIONE 
NON 
INVASIVA 

20 MED/48 2  

Di Benedetto Giorgia 
Rimmaudo Giulia 

Positivo 
Positivo 

Si affida a 
Rimmaudo Giulia 
Segue Di 
Benedetto Giorgia 

 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPATOLOGIA 

PA 2 2 
STUDIO DEL SONNO E 
TECNICHE 
POLIGRAFICHE 

TECNICHE 
DI 
REGISTRAZI
ONE 
POLISONNO
GRAFICHE 

20 MED/48 2  

Gagliardo Andrea 
 
 
Rimmaudo Giulia 

Positivo 
aa.aa. 
precedenti 
Positivo 
aa.aa. 
precedenti 
 

Si affida a 
Rimmaudo Giulia 
 
Segue Gagliardo 
Andrea 

Gagliardo Andrea 
medico con 
elevato curriculum 
ma non in 
possesso della 
laurea abilitante 
dello specifico 
profilo 
professionale 
Rimmaudo Giulia 
tecnico dello 
specifico profilo 
professionale in 
possesso di LM 
della classe di 
riferimento 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPATOLOGIA 

PA 3 2 
STUDIO DEL COMA E 
ACCERTAMENTO DI 
MORTE CEREBRALE 

ACCERTAME
NTO DI 
MORTE 
CEREBRALE 

20 MED/48 2  

Cilona Chiara 
 
 
Rimmaudo Giulia 

Positivo 
aa.aa. 
precedenti 
Positivo 

Si affida a 
Rimmaudo Giulia 
Segue Cilona 
Chiara 

 

LOGOPEDIA PA 1 2 
SCIENZE LOGOPEDICHE 
DI BASE 

SCIENZE 
LOGOPEDIC
HE 
PROPEDEUT
ICHE 

20 MED/50 2  

Abbate Maria Lisa 
Alletti Annachiara 
Calanni Serena 
Ciaramitaro Monica 
Mandalà Caterina 
Maria 
Martorana Miriam  
Paterniti Maria Rosa 
 
 
Pintacuda Rossella 
Tripo Elisa 

Positivo 
Negativo 
Positivo 
Negativo 
Positivo 
 
Positivo 
Positivo 
aa.aa 
precedenti 
Positivo 
Positivo 

Si affida a Paterniti 
Maria Rosa 
Seguono in ordine 
di graduatoria: 
1)Martorana Miriam 
2)Abbate Maria 
Lisa (precede per 
età) 
3)Pintacuda 
Rossella 
4)Tripo Elisa 
5)Mandalà 
Caterina Maria 
6)Calanni Serena 

 

LOGOPEDIA PA 2 2 
SCIENZE LOGOPEDICHE 
IN 

LOGOPEDIA 
NEI 

30 MED/50 3  
Abbate Maria Lisa 
Calanni Serena 

Positivo 
Positivo 

Si affida a Giuliana 
Francesca 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
http://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia


Scuola di Medicina e Chirurgia 

Il Presidente: Prof. Marcello Ciaccio 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

NEURORIABILITAZIONE DISTURBI 
NEUROLOGI
CI 
DELL'ADULT
O 

Giuliana Francesca 
 
 
Martorana Miriam 
Tripo Elisa 

Positivo 
aa.aa 
precedenti 
Positivo 
Positivo 

 
Seguono in ordine 
di graduatoria 
1)Martorana Miriam 
2)Abbate Maria 
Lisa 
3)Tripo Elisa 
4)Calanni Serena 

LOGOPEDIA PA 2 2 
SCIENZE LOGOPEDICHE 
IN 
NEURORIABILITAZIONE 

LOGOPEDIA 
NEI 
DISTURBI 
SECONDARI 
DEL 
LINGUAGGI
O 

30 MED/50 3  

Alletti Annachiara 
Auteri Francesca 
 
 
Ciaramitaro Monica 
Mandalà Caterina 
Maria 
Tripo Elisa 

Negativo 
Positivo 
aa.aa 
precedenti 
Negativo 
Positivo 
 
Positivo 

Si affida ad Auteri 
Francesca 
 
Seguono in ordine 
di graduatoria: 
1)Tripo Elisa 
2)Mandalà 
Caterina Maria 

 

SCIENZE DELLE 
PROFESSIONI DELLA 
PREVENZIONE 

PA 2 2 
SCIENZE TECNICHE 
MEDICHE APPLICATE DI 
II LIVELLO C.I. 

SCIENZE 
DELLA 
PREVENZIO
NE 
APPLICATA 
ALLA 
SANITA' 

32 MED/50 4  

Pintacuda Rossella Negativo Da ribandire  

SCIENZE RIABILITATIVE 
DELLE PROFESSIONI 
SANITARIE 

PA 1 2 
SCIENZE DELLA 
LOGOPEDIA 

SCIENZE 
TECNICHE-
MEDICHE 
APPLICATE  

24 MED/50 3  

Abbate Maria Lisa 
Calanni Serena 
Ciuro Patrizia 
 
 
Gorgone Eleonora 
Martorana Miriam 
Pintacuda Rossella 

Positivo 
Positivo 
Positivo 
aa.aa 
precedenti 
Positivo 
Positivo 
Positivo 

Si affida a Ciuro 
Patrizia 
 
Seguono in ordine 
di graduatoria: 
1)Martorana Miriam 
2)Abbate Maria 
Lisa(precede per 
età) 
3)Pintacuda 
Rossella 
4)Gorgone 
Eleonora 
5)Calanni Serena 

 

TECNICHE 
AUDIOPROTESICHE 

PA 1 2 SCIENZE AUDIOLOGICHE 

AUDIOMETRI
A 
GENERALE 
E 
PROTESICA 

30 MED/50 3  

La Mattina Eleonora  Si affida a La 
Mattina Eleonora 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
http://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia


Scuola di Medicina e Chirurgia 

Il Presidente: Prof. Marcello Ciaccio 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

TECNICHE 
PREVENZIONE 
AMBIENTE E LUOGHI DI 
LAVORO 

PA 3 2 
RISCHIO BIOLOGICO E 
SICUREZZA SUL LAVORO 

SCIENZE 
TECNICHE 
MEDICHE 
APPLICATE 
3 

50 MED/50 5  

Zingariello Davide Positivo 
aa.aa 
precedenti 

Si affida a 
Zingariello Davide 

 

LOGOPEDIA PA 1 2 
SCIENZE 
PSICOPEDAGOGICHE 

PEDAGOGIA 
GENERALE 
E SOCIALE 

50 
M-

PED/01 
5  

Leto Daniela 
Nicolosi Silvana 

 Si affida a Nicolosi 
Silvana 

Leto Daniela 
curriculum non 
congruo con il 
SSD 
dell’insegnamento 

TECNICHE DI 
LABORATORIO 
BIOMEDICO 

PA 3 2 
ETICA E MANAGEMENT 
IN SANITA' 

PSICOLOGIA 
GENERALE 

20 
M-

PSI/01 
2  

Cappanera Massimo 
Cortese Valentina 
Dahò Margherita 
Di Tommaso Adriana 
Leto Daniela 
Riggio Febronia 
Scaglione 
Alessandra 
Urone Chiara 
Zingales Ivana 

 Si affida a 
Scaglione 
Alessandra 
 
Seguono in ordine 
di graduatoria: 
1)Dahò Margherita 
2)Riggio Febronia 
3)Zingales Ivana 
4)Urone 
Chiara(precede per 
età) 
5)Di Tommaso 
Adriana (precede 
per età) 
6)Cortese Valetina 
7)Leto Daniela 
8)Cappanera 
Massimo 

 

ODONTOIATRIA PA 2 2 
PRINCIPI DI 
ODONTOSTOMATOLOGIA 

PSICOLOGIA 
GENERALE 

30 
M-

PSI/01 
3  

Cappanera Massimo 
Cortese Valentina 
Dahò Margherita 
Riggio Febronia 
Scaglione 
Alessandra 
Tripoli Giada 
Urone Chiara 
Zingales Ivana 

 Si affida a Dahò 
Margherita(precede 
per età) 
Seguono in ordine 
di graduatoria 
1)Scaglione 
Alessandra 
2)Tripoli Giada 
3)Riggio Febbronia 
4)Zingales Ivana 
5)Urone Chiara 
(precede per età) 
6)Cortese 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
http://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia


Scuola di Medicina e Chirurgia 

Il Presidente: Prof. Marcello Ciaccio 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

Valentina 
7) Cappanera 
Massimo  

TECNICA DELLA 
RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA 

PA 1 2 
STATISTICA E 
PSICOLOGIA GENERALE 
E SPERIMENTALE 

PSICOLOGIA 
GENERALE 
E 
SPERIMENT
ALE 

30 
M-

PSI/01 
3  

Cortese Valentina 
Dahò Margherita 
Giordano Giulia 
Riggio Febronia 
Seminerio Fabio 
 

 Si affida a 
Seminerio Fabio 
 
Seguono in ordine 
di graduatoria: 
1)Dahò Margherita 
2)Giordano Giulia 
3)Riggio Febronia 
4)Cortese 
Valentina 

 

TECNICHE 
AUDIOPROTESICHE 

PA 2 2 PSICOLOGIA GENERALE 
PSICOLOGIA 
GENERALE 

30 
M-

PSI/01 
3  

Cappanera Massim 
Cortese Valentina 
Crimaldi Monia 
Dahò Margherita 
Giordano Giulia 
Leto Daniela 
Riggio Febronia 
Scaglione 
Alessandra 
Zingales Ivana 

 Si affida a 
Scaglione 
Alessandra 
 
Seguono in ordine 
di graduatoria: 
1)Dahò Margherita 
2)Giordano Giulia 
3)Riggio Febbronia 
4)Zingales Ivana 
5)Cortese 
Valentina 
6)Crimaldi Monia 
(precede per età) 
7)Leto Daniela 
8)Cappanera 
Massimo 

 

SCIENZE RIABILITATIVE 
DELLE PROFESSIONI 
SANITARIE 

PA 2 2 
PSICOLOGIA E 
PSICOPATOLOGIA 
DELLO SVILUPPO 

PSICOLOGIA 
DELLA 
SVILUPPPO/
PSICOLOGIA 
DELL'EDUCA
ZIONE 

24 
M-

PSI/04 
3  

Belluzzo Miriam 
Cappanera Massim 
Cortese Valentina 
La Franca Vivian 
Leto Daniela 
Montalbano Laura 
Scaglione 
Alessandra 

 Si affida a 
Montalbano Laura 
 
Seguono in ordine 
di graduatoria: 
1)Scaglione 
Alessandra 
2)Belluzzo Miriam 
3)Cortese 
Valentina 
4)La Franca 
Vivian(precede per 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
http://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia


Scuola di Medicina e Chirurgia 

Il Presidente: Prof. Marcello Ciaccio 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

età) 
5)Leto Daniela 
6)Cappanera 
Massimo 

SCIENZE 
INFERMIERISTICHE ED 
OSTETRICHE 

PA 1 2 
SOSTENIBILITA' DEI 
SISTEMI SANITARI 

PSICOLOGIA 
SOCIALE 

24 
M-

PSI/05 
3  

Cappanera Massimo 
Cortese Valentina 
Patti Alessandra 
Randazzo Daniela 
 

 Si affida a Patti 
Alessandra 
 
Seguono in ordine 
di graduatoria 
1)Cortese 
Valentina 
2)Randazzo 
Daniela (precede 
per età) 
3)Cappanera 
Massimo 

 

TECNICHE DI 
NEUROFISIOPATOLOGIA 

PA 3 2 
PRINCIPI DI BIOETICA E 
MEDICINA LEGALE C.I. 

PSICOLOGIA 
DEL 
LAVORO E 
DELLE 
ORGANIZZA
ZIONI 

20 
M-

PSI/06 
2  

Bonfanti Rubinia 
Celeste 
Cappanera Massimo 
Cortese Valentina 
Fratacci Federica 
Leto Daniela 
Randazzo Daniela 
 

 Si affida a Bonfanti 
Rubinia Celeste 
 
Seguono in ordine 
di graduatoria: 
1)Cortese 
Valentina 
2)Leto Daniela 
3)Randazzo 
Daniela(precede 
per età) 
4)Cappanera 
Massimo 
5)Fratacci Federica 

 

SCIENZE RIABILITATIVE 
DELLE PROFESSIONI 
SANITARIE 

PA 2 2 
PSICOLOGIA E 
PSICOPATOLOGIA 
DELLO SVILUPPO 

PSICOLOGIA 
CLINICA DEL 
CICLO DI 
VITA 

48 
M-

PSI/08 
6  

Belluzzo Miriam 
Cappanera Massim 
Cortese Valentina 
Dolce Erika 
Leto Daniela 
Lisciandrelli Federica 
Sartorio 
Crocettarachele 

 Si affida a Sartorio 
Crocettarachele 
 
Seguono in ordine 
di graduatoria: 
1) Belluzzo Miriam 
2)Cortese 
Valentina 
3)Leto Daniela 
4)Lisciandrelli 
Federica 
5)Cappanera 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
http://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia


Scuola di Medicina e Chirurgia 

Il Presidente: Prof. Marcello Ciaccio 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

Massimo 
6)Dolce Erika 

LOGOPEDIA PA 3 2 
LABORATORIO 
PROFESSIONALE 
SPECIFICO 

LABORATOR
IO 
PROFESSIO
NALE 
SPECIFICO 

30 
NO 
SSD 

3  

Abbate Maria Lisa 
Alletti Annachiara 
Calanni Serena 
Ciaramitaro Monica 
Gorgone Eleonora 
Martorana Miriam 
Rubino Adriana 
Sanfilippo Bianca 
Terruso Valeria 
Maria 
Tripo Elisa 

 Si affida a 
Sanfilippo Bianca 
 
Seguono in ordine 
di graduatoria 
1)Martorana Miriam 
2)Abbate Maria 
Lisa 
3)Tripo Elisa 
4)Gorgone 
Eleonora 
5)Calanni Serena 

Rubino Adriana 
domanda 
presentata in 
modo non 
conforme 
 
Alletti Annachiara 
non in possesso 
di LM  
 
Ciaramitano 
Monica non in 
possesso di LM 
 
Terruso Valeria 
Maria non in 
possesso di LM 
della classe di 
laurea 

TECNICHE 
AUDIOPROTESICHE 

PA 2 2 
LABORATORIO 
PROFESSIONALE 
SPECIFICO 

LABORATOR
IO 
PROFESSIO
NALE 
SPECIFICO 

30 
NO 
SSD 

3  

La Rocca Elena  Si affida a La 
Rocca Elena 

 

EDUCAZIONE 
PROFESSIONALE 

PA 2 2 
LABORATORIO 
PROFESSIONALE 
SPECIFICO 

LABORATOR
IO 
PROFESSIO
NALE 
SPECIFICO 

30 
NO 
SSD 

3  

Denicotera Filomena  Da ribandire Domanda 
presentata in 
modo non 
conforme 

NURSING PA 3 2 

FORENSIC MEDICINE, 
DEONTOLOGY AND 
HEALTH SYSTEM 
MANAGEMENT 

HEALTH 
MANAGEME
NT 

30 
SECS-
P/07 

3  

Cavadi Giulia 
Miceli Rosalia 
Valeria 
 

Positivo 
Positivo 

Si affida a Cavadi 
Giulia 
 
Segue Miceli 
Rosalia Valeria 

 

SCIENZE 
INFERMIERISTICHE ED 
OSTETRICHE 

PA 1 2 
SOSTENIBILITA' DEI 
SISTEMI SANITARI 

ECONOMIA 
AZIENDALE 

24 
SECS-
P/07 

3  

Miceli Rosalia 
Valeria 
Puglisi Marco 

Positivo 
Positivo 
aa.aa 
precedenti 

Si affida a Puglisi 
Marco 
 
Segue Miceli 
Rosalia Valeria 

 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
http://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia


Scuola di Medicina e Chirurgia 

Il Presidente: Prof. Marcello Ciaccio 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 

scuola.medicina@unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

 

ESITO AFFIDAMENTI INSEGNAMENTI SCOPERTI A.A. 2025/2026 
8° Bando per la copertura di insegnamenti scoperti da conferire per l’a.a. 2025/2026 nei Corsi di Studio con sede con sede Agrigento, Caltanissetta e Trapani afferenti 

alla Scuola di Medicina e Chirurgia prot. 22967 del 10/02/2026 

BCDL Sede Anno Sem. CORSO INTEGRATO MODULO 
Tot. 
Ore 

SSD 
Tot. 
CFU 

Mutuazioni 

Domande 
Presentata 

Parere su 
Valutazione 
Curriculum 

Dpt 

Gradatoria 

MEDICINA E CHIRURGIA 
AD INDIRIZZO 
TECNOLOGICO (MEDIT-
CL) CL 

CL 1 2 
INFORMATICA, 
BIOINFORMATICA E INGLESE 
TECNICO SCIENTIFICO C.I. 

INGLESE TECNICO 
SCIENTIFICO 

62,5 
L-

LIN/12 
5 

MEDICINA E 
CHIRURGIA - 

CALTANISSETTA 
(50 ore) 

Fucarino Rosario Positiva 
aa.aa 

precedenti 

Si affida a 
Fucarino 
Rosario 

MEDICINA E CHIRURGIA - 
CALTANISSETTA 

CL 1 2 
BIOCHIMICA, STATISTICA, 
GENETICA 

STATISTICA MEDICA 37,5 MED/01 3   
Battaglia 
Salvatore 

Positiva 
aa.aa 

precedenti 

Si affida a 
Battaglia 
Salvatore 

MEDICINA E CHIRURGIA - 
CALTANISSETTA 

CL 1 2 
BIOCHIMICA, STATISTICA, 
GENETICA 

BIOCHIMICA 62,5 BIO/10 5  

Pratelli Giovanni 
Serio Graziella 

Positiva 
Positiva 

Si affida a 
Pratelli 

Giovanni 
 

Segue 
Serio 

Gabriella 

TECNICHE DI 
RADIOLOGIA MEDICA 
PER IMMAGINI E 
RAGIOTERAPIA - 
TRAPANI 

TP 2 2 
ORTOPEDIA, 
ODONTOSTOMATOLOGIA E 
MEDICINA LEGALE  

MALATTIE 
ODONTOSTOMATOLOGICHE 

30 MED/28 3  

Coppini Martina Positiva 
aa.aa 

precedenti 

Si affida a 
Coppini 
Martina 

TECNICHE DI 
RADIOLOGIA MEDICA 
PER IMMAGINI E 
RAGIOTERAPIA - 
TRAPANI 

TP 1 2 
PATOLOGIA GENERALE, 
IGIENE E MEDICINA DEL 
LAVORO 

MEDICINA DEL LAVORO 30 MED/44 3  

Di Piazza 
Antonino 

Positiva Si affida a 
Di Piazza 
Antonino 

TECNICHE DI 
LABORATORIO 
BIOMEDICO-TRAPANI 

TP 2 2 PATOLOGIA CLINICA 
SISTEMI DI ELABORAZIONE 
DELLE INFORMAZIONI 

30 
ING-

INF/05 
3   

Brancaccio 
Rosario Nicola 

Positiva Si affida a 
Brancaccio 

Rosario 
Nicola 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola.  

 Il Presidente 

Prof. Marcello Ciaccio  

  

mailto:scuola.medicina@unipa.it
http://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia

		2026-03-04T11:30:03+0000
	Marcello Ciaccio




